1

DIRECTUM-25360-180469

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2015 №  0261/09-03/2015

О внесении изменений в муниципальную программу

"Развитие культуры в городе Чехове"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка

разработки, формирования и реализации муниципальных программ

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014

№ 1319/21-1), с решением Совета депутатов города Чехова от 23.12.2014

№2/14 «О бюджете города Чехова на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие культуры в городе Чехове»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального

района от 14.10.2014 № 1820/9-3.

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

2

DIRECTUM-25360-180469

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Фриша Д.В.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

И.И. Поночевный

3

DIRECTUM-25360-180469

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 14.04.2015 №  0261/09-03/2015

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие

культуры в городе Чехове», утвержденную постановлением

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014

№ 1820/9-3 (далее-Программа).

1. в паспорте Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей

редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том числе

по годам:

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий

муниципальной программы (тыс.руб)

Всего

2015 2016 2017 2018 2019

306 165,4 51 765,6 56 685,9 60 957,5 65 608,5 71 147,9

Средства бюджета

города Чехова
306 165,4 51 765,6 56 685,9 60 957,5 65 608,5 71 147,9

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

Другие источники             0 0 0 0 0 0

                                                                                                                      ».

2. В разделе 3 Программы:

2.1. в строке 1 цифры «79 042,4» заменить цифрами «63 368,4»;

2.2. в строке 2 цифры «317 238,8» заменить цифрами «242 797,0»;

2.3. в строке 5  цифры «31 613,4» заменить цифрой «0».

4

DIRECTUM-25360-180469

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы

Наименование

мероприятий

Программы

Источник

финансирова

ния

Расчет необходимых финансовых

 ресурсов на реализацию мероприятия

Общий объем финансовых

ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в

том числе по годам тыс.

руб.

Эксплуатационные

расходы, возникающие

в результате

реализации

мероприятия

1. 1. «Организация

библиотечного

обслуживания

населения»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены в соответствии  с нормативом на

оказание муниципальной услуги, на содержание учреждения и

объемом муниципального задания

Всего – 63 368,4

2015 - 10 614,3

2016 - 11 555,4

2017 - 12 581,2

2018 - 13 699,4

2019 - 14 918,1

-

2. 2. «Организация

досуга и

предоставление услуг

организаций культуры»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены в соответствии  с нормативом на

оказание муниципальной услуги, на содержание учреждения и

объемом муниципального задания

Всего –242 797,0

2015 – 41 151,3

2016 – 45 130,5

2017 – 48 376,3

2018- 51 909,1

2019 - 56 229,8

3. 3. «Сохранение,

использование,

популяризация и охрана

объектов культурного

наследия»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены в соответствии  с нормативом на

оказание муниципальной услуги, на содержание объекта и

объемом муниципального задания

Всего - 0,0

2015 - 0,0

2016 - 0,0

2017- 0,0

2018 - 0,0

2019 – 0,0

4. 4. «Развитие парков

культуры и отдыха»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены в соответствии  с нормативом на

оказание муниципальной услуги, на содержание объекта и

объемом муниципального задания

Всего - 0,0

2015 - 0,0

2016 - 0,0

2017- 0,0

2018 - 0,0

2019 – 0,0

5. 5. «Модернизация

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений культуры»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены на основании проектно-сметной

документации, спецификаций и коммерческих предложений

Всего - 0,0

2015 - 0,0

2016 - 0,0

2017- 0,0

2018 - 0,0

2019 – 0,0

».

5

DIRECTUM-25360-180469

4. В разделе 5:

4.1.  в подразделе 5.1. строку  «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования

Подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 Итого

Управление по

культуре,

искусству,

спорту и делам

молодежи

Администраци

и Чеховского

муниципально

го района

Всего:

в том числе:
10 614,3 11 555,4 12 581,2 13 699,4 14 918,1 63 368,4

Средства бюджета

города Чехова
10 614,3 11 555,4 12 581,2 13 699,4 14 918,1 63 368,4

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4.2.в подразделе 5.2. в строке 1 «Развитие деятельности библиотек в городе Чехове» цифры «79042,4» заменить цифрами

«63368,4»;

4.3. подраздел 5.3.  изложить в следующей редакции:

«5.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы I
Наименование

мероприятия

подпрограммы

Источник

финансирова

ния

Расчет необходимых финансовых

ресурсов на реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов

необходимых для реализации

мероприятия, в том числе по годам

тыс. руб.

Эксплуатационные расходы,

возникающие в результате

реализации мероприятия

1. Развитие

деятельности

библиотек в городе

Бюджет

города

Чехова

Расчеты предоставлены в соответствии

с нормативом на оказание

муниципальной услуги, на содержание

Всего- 63 368,4

2015-10 614,3

2016-11 555,4

-

6

DIRECTUM-25360-180469

Чехове  учреждения и объемом

муниципального задания
2017-12 581,2

2018-13 699,4

2019-14 918,1

1.1. Праздничные и

культурно-массовые

мероприятия

Расчеты предоставлены в соответствии

с нормативом на оказание

муниципальной услуги

Всего- 787,5

2015-157,5

2016-157,5

2017-157,5

2018-157,5

2019-157,5

1.2.Обеспечение

деятельности

библиотек

Расчеты предоставлены в соответствии

с нормативом на содержание

учреждения и объемом

муниципального задания

Всего- 62 580,9

2015-10 456,8

2016-11 397,9

2017-12 423,7

2018-13 541,9

2019-14 760,6

»;

4.4.подраздел 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы I
N

п/п

Мероприятия

по

реализации

подпрограмм

ы

Перечень

стандартных

процедур,

обеспечивающих

выполнение

мероприятия с

указанием

предельных

сроков их

исполнения

Источники

финансиров

ания

Срок

исполн

ения

меропр

иятия

Объѐм

финанс

ирован

ия

меропр

иятия в

2014г.

(тыс.

руб.)

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственн

ый за

выполнение

мероприятия

подпрограмм

ы

Результаты

выполнения

мероприятий

подпрограммы
2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14

7

DIRECTUM-25360-180469

1. Развитие

деятельности

библиотек в

городе

Чехове

 Средства

бюджета

города

Чехова

7257,9 63 368,4 10 614 ,3 11 555,4 12 581,2 13 699,4 14 918,1

Управление

по культуре,

искусству,

спорту и

делам

молодежи

Администрац

ии

Чеховского

муниципальн

ого района,

МБУК

«Чеховский

городской

театр»

Уровень

фактической

обеспеченности

библиотеками

от нормативной

потребности;

Увеличение

количества

предоставляемы

х городскими

библиотеками

муниципальных

услуг в

электронном

виде.

1.1.
Праздничные

и культурно-

массовые

мероприятия

Проведение торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета

города

Чехова

2015-

2019

 787,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5

1.2. Обеспечение

деятельности

библиотек

Предоставление

субсидии на

оказание

муниципальной

услуги - после

заключения

соглашения,

проведение торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета

города

Чехова

2015-

2019

7257,9 62 580,9 10 456,8 11 397,9 12 423,7 13 541,9 14 760,6

».

5.В разделе 6:

5.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 Итого

Управление по

культуре, искусству,

спорту и делам

молодежи

Администрации

Чеховского

муниципального

района

Всего:

в том числе:
41 151,3 45 130,5 48 376,3 51 909,1 56 229,8 242 797,0

Средства бюджета

города Чехова
41 151,3 45 130,5 48 376,3 51 909,1 56 229,8 242 797,0

Средства бюджета

Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства

федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

DIRECTUM-25360-180469

 бюджета

Другие источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

5.2.в  подразделе 6.2. в строке 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности» цифры «317 238,8» заменить  цифрами

«242 797,0»;

5.3.в подразделе 6.3. строку 1 «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры» изложить в

следующей редакции:

«

1.  «Организация досуга и

предоставление услуг

организаций культуры»

Бюджет города

Чехова

Расчеты предоставлены в

соответствии  с нормативом на

оказание муниципальной услуги

Всего- 242 797,0

2015-41 151,3

2016-45 130,5

2017-48 376,3

2018-51 909,1

2019-56 229,8

-

»;

5.4.подраздел  6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы II
N

п/п

Мероприятия по

реализации

подпрограммы

Перечень

стандартных

процедур,

обеспечиваю

щих

выполнение

мероприятия

с указанием

предельных

сроков их

исполнения

Источники

финансиров

ания

Срок

исполн

ения

меропр

иятия

Объѐм

финанс

ирован

ия

меропр

иятия в

2014г.

(тыс.

руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответств

енный за

выполне

ние

меропри

ятия

подпрог

раммы

Результаты

выполнения

мероприятий

подпрограммы
2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9

DIRECTUM-25360-180469

1.

«Организация

досуга и

предоставление

услуг организаций

культуры»

Итого по

подпрогра

мме

 28591,4 242797,0 41151,3 45130,5 48376,3 51909,1 56229,8 Управлени

е по

культуре,
искусству,

спорту и

делам
молодежи

Админист

рации
Чеховског

о

муниципал
ьного

района,

МБУК
«Чеховски

й

городской
театр»

Количество

жителей города

Чехова,
охваченных

платными

культурно-
досуговыми

услугами,

проводимыми
учреждениями

культуры;

Среднемесячная
номинальная

начисленная

заработная плата
работников

муниципальных

учреждений
культуры;

Соотношение

средней заработной
платы работников

муниципальных

учреждений
культуры к средней

заработной плате в

Московской
области;

Увеличение

количества
посещений

театрально-

концертных
мероприятий;

Увеличение

численности
участников

культурно-

досуговых
мероприятий.

1.1.

Праздничные и

культурно-

массовые

мероприятия

районного значения

в сфере культуры, в

том числе

посвященные

знаменательным

событиям и

памятным датам,

установленным в

РФ, Московской

области и

Чеховском

муниципальном

районе, а также

профессиональные

праздники,

фестивали,

конкурсы,

семинары

Проведение

торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета

города Чехова

 2822,0 18638,0 3727,6 3727,6 3727,6 3727,6 3727,6

1.2.

Обеспечение

деятельности

Чеховского

городского Дома

культуры

Предоставлен

ие субсидии

на оказание

муниципальн

ой услуги -

Средства

бюджета

города Чехова

 4953,9 36552,3 6744,4 6962,5 7198,6 7450,9 8195,9

10

DIRECTUM-25360-180469

1.3. Обеспечение

деятельности

МБУК

Чеховский

городской театр

после

заключения

соглашения,

проведение

торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета

города Чехова

 19815,5 183606,7 30679,3 33440,4 36450,1 39730,6 43306,3

1.4. Иные

межбюджетные

трансферты на

участие в

проведении

районного

мероприятия

«День Города»

Средства

бюджета

города Чехова

 1000,0 4000,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

».

6.В разделе 9:

6.1.в  подразделе 9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 Итого

Управление по культуре,

искусству, спорту и делам

молодежи Администрации

Чеховского муниципального

района

Всего:

в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

города Чехова

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

6.2.в подразделе 9.2.  цифры «31613,4» заменить цифрой «0»;

11

DIRECTUM-25360-180469

6.3.подраздел 9.3.  изложить в следующей редакции:

«9.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы V

Наименование

мероприятия

подпрограммы

Источник

финансирова

ния

Расчет необходимых финансовых

ресурсов на реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в том числе по годам

(тыс. руб.)

Эксплуатаци

онные

расходы,

возникающие

в результате

реализации

мероприятия

1. «Модернизация

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

культуры»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены на основании

проектно-сметной документации,

спецификаций и коммерческих

предложений

Всего- 0,0

2015-0,0

2016-0,0

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

-

1.1. «Модернизация

материально-

технической базы

библиотек»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены на основании

сметной документации, спецификаций и

коммерческих предложений

Всего- 0,0

2015-0,0

2016-0,0

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

-

1.2. «Модернизация

материально-

технической базы

МБУК «Чеховский

городской театр»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены на основании

сметной документации

Всего- 0,0

2015-0,0

2016-0,0

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

-

1.3. «Модернизация

материально-

технической базы

Чеховского

городского Дома

культуры»

Бюджет

города Чехова

Расчеты предоставлены на основании

сметной документации

Всего- 0,0

2015-0,0

2016-0,0

2017-0,0

2018-0,0

2019-0,0

-

»;

6.4. подраздел 9.4.  изложить в следующей редакции:

12

DIRECTUM-25360-180469

«9.4. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы V

N

п/п

Мероприятия

по

реализации

подпрограмм

ы

Перечень

стандартных

процедур,

обеспечивающ

их выполнение

мероприятия с

указанием

предельных

сроков их

исполнения

Источники

финансировани

я

Срок

исполне

ния

меропри

ятия

Объѐм

финансир

ования

мероприят

ия в

2014г.

(тыс. руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответств

енный за

выполне

ние

меропри

ятия

подпрог

раммы

Результат

ы

выполнени

я

мероприят

ий

подпрогра

ммы

2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«Модернизаци

я

материально-

технической

базы

муниципальн

ых

учреждений

культуры»

 Итого

Средства

бюджета города

Чехова

2015-

2019

2893,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е по
культуре,

искусству,

спорту и
делам

молодежи

Админист
рации

Чеховског

о
муниципал

ьного

района,
МБУК

«Чеховски

й
городской

театр»

Увеличение

численност

и

участников

культурно-

досуговых

мероприяти

й-7,2%

Доля

муниципаль

ных

учреждений

культуры,

здания

которых

находятся в

аварийном

состоянии

или

требуют

капитальног

1.

Модернизаци

я

материально-

технической

базы

библиотек

Проведение

торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета города

Чехова

2015-

2019

423,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Капитальный

ремонт

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Приобретение

основных

средств

423,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13

DIRECTUM-25360-180469

2. Модернизация

материально-

технической

базы

Чеховского

городского

Дома культуры

Проведение

торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета города

Чехова

2015-

2019

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  о ремонта, в

общем

количестве

муниципаль

ных

учреждений

культуры-

0%
2.1. Капитальный

ремонт

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Приобретение

основных

средств

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Модернизация

материально-

технической

базы МБУК

«Чеховский

городской

театр»

Проведение

торгов,

заключение

договоров

Средства

бюджета города

Чехова

2015-

2019

2470,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.

Капитальный

ремонт

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.

Приобретение

основных

средств

2470,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».